
 1 

 

 

     Ročník  200Ročník  200Ročník  200Ročník  2007777    –––– 200 200 200 2008888                                                         16.  února  2008 

 

***OKRESNÍ PŘEBOR***  
 
      12. kolo se stalo nešťastným pro všechna domácí družstva. Potvrdila se určitá výhoda hostů nasadit 
sestavu na domácí hráče. Všem hostujícím celkům to vyšlo, i když trochu se štěstím. Nejvyrovnanější 
souboj se odehrál na drahách SKK, kde Útvina vyhrává rozdílem pouhých 8 kuželek. Překvapil mne 
výsledek z Útviny – především bodově (0 : 10). Výsledek z Jáchymova mne nepřekvapil, protože jsem 
byl účastník a celé utkání viděl.  
     Oprava – nějakým nedopatřením se mi povedlo, že ve zpravodaji č. 10 v přehledu soupisek mi “vypadli” dva 
hráči. Shodou okolností u Slovanu B hráč Černohous a u Slovanu C – Takács.  Proto upřesňuji. 

 

SKK Karlovy Vary D -  TJ Sokol Útvina B r.Hlaváčová 4:6 1686-1694   16.02. 

TJ Jáchymov D -  - volno - 0:0 0-0   16.02. 

TJ Jáchymov C -  TJ Slovan KV B r.Šeda 2:8 1612-1704   16.02. 

TJ Sokol Útvina C -  TJ Slovan KV C r. ved.druž. 0:10 1470-1530   16.02. 
 

SKK Karlovy Vary D -  TJ Sokol Útvina B 4:6  1686-1694 
DŘEVĚNÝ Zdeněk -  PÁNEK František 0:2  413-430 
GABRIŠKOVÁ Romana -  KŘÍŽ Tomáš 2:0  441-401 
BALCAR Luděk -  CULEK Oto 0:2  379-418 
HLAVÁ ČOVÁ  Kateřina -  PEJŠEK Karel 2:0  453-445 
 
     Kdyby domácí přehodili první dvojici hráčů mohlo skončit utkání obráceně. Jenže na „kdyby“ se nehraje a 
možnost nasadit hráče dokonale využila Útvina B. Domácí družstvo vyhrává alespoň plné (1181 : 1164) a na 
újezdy (30 : 35). V posledním souboji se potkala dvojice nejlepších hráčů. Katka vyhrála plné (152 : 149), 
prohrává dorážku (63 : 86). Ve druhé půlce vše vrací - opět vyhrává plné (152 : 148) a k tomu dorážku (86 : 62) – 
krásných 238.  
 
TJ Jáchymov C -  TJ Slovan Karlovy Vary B 2:8  1612-1704 
BESEDOVÁ Hedvika -  LUSTER Johannes 0:2  352-432 
ŠEDA Jiří -  TRAKAL Martin 0:2  396-436 
VLČEK Miroslav -  STARÝ Libor 0:2  426-441 
MONDEK   Václav -  ZÁPOTOČNÝ Václav 2:0  438-395 
  
     S jistými obavami zajíždělo Béčko Slovanu do Jáchymova. Byl předpoklad, že nastoupí posily a pouze se 
spekulovalo, kdo z dalších hráčů je doplní. Řešil se problém jak postavit sestavu družstva. Nakonec se postavila 
takto a vyplatilo se. Hned na úvod získávají hosté náskok a postupně ještě navyšují. Když po třech hráčích byl 
stav 0 : 6, bylo rozhodnuto o vítězi. V závěru upravuje výsledek V. Mondek, který hraje svůj předpokládaný 
výkon. Méně se dařilo Vlčkovi. Slovan B zahrál zatím nejlepší výkon letošního i loňského ročníku na 
jáchymovských drahách. Je třeba připomenout, že v letošním ročníku se hraje do nového typu kuželek. 
 



 2 

 
 
 
 
TJ Sokol Útvina C -  TJ Slovan Karlovy Vary C 0:10  1470-1530 
VLČEK Václav -  ŽALUD Robert 0:2  375-394 
STARÁ Růžena -  BESEDA Petr 0:2  340-349 
TRNKA  Jaroslav -  STAŠOVÁ Daniela 0:2  386-400 
PÁNEK Luděk -  ŠAFR Jiří 0:2  369-387 
 
     Další příklad dobře a šťastně postavené sestavy hostujícího celku. Na první pohled až krutá porážka domácích. 
Na druhý pohled Slovan C podává druhý nejlepší výkon v letošní soutěži na těchto drahách (lépe jen Útvina B 
1563 v 8. kole). Ještě škoda, že opět museli lepit sestavu a použít náhradníka - dorostence. Tomu se absolutně 
nevydařila dorážka (77 s 22 újezdy) – čili hrál bez tří hodů jenom jednu dorážku. Je však dobře si zahrát také na 
horších a nepadavých drahách. Tam se nejlépe získávají zkušenosti. Domácí už dvakrát hráli lepší číslo (1489, 
1478). Jedna zajímavost - domácí vyhráli v dorážce (453 : 446) i na újezdy (38 : 42). 

Nejlepší  šestka  12. kola: 

 5x K.Hlaváčová  SKK D    453        2x R.Gabrišková SKK D     441 

    3x K.Pejšek            Útvina B   445               1x V.Mondek   Jáchymov C 438 

 3x L.Starý      Slovan B   441 4x M.Trakal     Slovan B   436 
 
 1. 3. kolo 2716 ( 452,67 ) 7. 12. kolo 2654 ( 442,33 ) 
 2. 7. kolo 2698 ( 449,67 ) 8.  5. kolo 2628 ( 438,00 ) 
 3. 9. kolo 2683 ( 447,17 ) 9. 4. kolo 2618 ( 436,33 ) 
 4. 2. kolo 2675 ( 445,83 ) 10. 8. kolo 2618 ( 436,33 ) 
 5. 10. kolo  2660 ( 443,33 ) 11.   1. kolo 2573 ( 428,83 ) 
 6. 11. kolo 2656 ( 442,67 ) 12.  6. kolo 2531 ( 421,83 ) 

Starty náhradníků: 

1. start: BESEDA Petr (Sn. K.Vary C, 18920) 

Tabulka  družstev  po  12. kole : 
 1.   TJ Slovan Karlovy Vary B 10 8 1 1 75:25 1640 17 
 2. TJ Jáchymov B 9 7 0 2 58:32 1624 14 
 3. TJ Slovan Karlovy Vary C 10 7 0 3 62:38 1629 14 
 4. TJ Sokol Útvina B 9 6 0 3 54:36 1621 12 
 5. TJ Jáchymov C 9 4 0 5 41:49 1546 8 
 6. SKK Karlovy Vary D 9 2 0 7 36:54 1571 4 
 7. TJ Sokol Útvina C 9 1 1 7 30:60 1521 3 
 8. TJ Jáchymov D 9 1 0 8 14:76 1506 2 
 
     Tabulka  jednotlivců  po  12.  kole :  
               jméno hráče                                                   družstvo                               celkem              plné                dorážka     chyby    poměr kuž.   maximum 

 1. GABRIŠKOVÁ Romana SKK K.Vary D 429,3 293,7 135,7 5,5 3 / 4 (473) 
 2. PEJŠEK Karel So.Útvina B 424,3 291,2 133,1 8,3 4 / 4 (445) 
 3. ŽALUD Robert Sn. K.Vary C 423,6 296,8 126,8 5,8 4 / 4 (474) 
 4. PAVLÍČEK Jaroslav Útvina C 419,8 286,8 133,0 5,4 4 / 4 (442) 
 5. TRAKAL Martin Sn. K.Vary B 416,7 292,8 123,8 5,1 3 / 4 (460) 
 6. BLASLOVÁ Dana Jáchymov B 415,3 289,0 126,3 6,8 3 / 3 (446) 
 7. TAKÁCS Petr Sn. K.Vary C 412,9 290,8 122,2 8,8 3 / 4 (450) 
 8. LUSTER Johannes Sn. K.Vary B 410,7 284,3 126,5 5,7 4 / 4 (470) 
 9. SIMOTA Jaroslav Jáchymov B 410,2 281,7 128,5 2,9 3 / 3 (428) 
10. ZÁPOTOČNÝ Václav Sn. K.Vary B 409,8 284,7 125,1 7,3 4 / 4 (476) 



 3 

11. KOLACIOVÁ Jaromíra Jáchymov D 409,6 286,0 123,6 11,0 3 / 4 (445) 
12. PÁNEK František So.Útvina B 409,2 284,3 124,9 7,5 4 / 4 (430) 
13. ZMEŠKALOVÁ Zdeňka Sn. K.Vary C 407,7 284,3 123,3 7,5 3 / 4 (445) 
14. ŠTÝBER Vladimír Sn. K.Vary B 406,8 293,6 113,2 7,7 4 / 4 (460) 
15. CULEK Oto So.Útvina B 405,9 285,6 120,3 6,1 4 / 4 (436) 
16. STAŠOVÁ Daniela Sn. K.Vary C 405,8 273,9 131,9 5,1 3 / 4 (438) 
17. ŠAFR Jiří Sn. K.Vary C 405,8 281,4 124,4 6,5 4 / 4 (449) 
18. KRATOCHVÍL Luboš  Jáchymov B 405,6 283,4 122,2 7,1 3 / 3 (433) 
19. MONDEK Laurentin Jáchymov B 403,8 276,9 126,9 5,4 2 / 3 (435) 
20. BESEDA Jan Jáchymov D 403,2 283,2 120,0 10,6 3 / 4 (432) 
21. BALCAR Luděk SKK K.Vary D 397,4 281,0 116,4 7,6 4 / 4 (437) 
22. LUKEŠ Vladimír Jáchymov B 394,2 283,3 110,9 7,8 3 / 3 (434) 
23. DŘEVĚNÝ Zdeněk SKK K.Vary D 391,5 276,3 115,2 9,6 4 / 4 (459) 
24. MAKAROVÁ Hana Jáchymov C 390,3 266,7 123,5 7,1 3 / 3 (441) 
25. BESEDA Petr Sn. K.Vary C 388,7 282,7 106,0 15,3 3 / 4 (428) 
26. TRNKA Jaroslav Útvina C 388,3 274,2 114,1 8,6 4 / 4 (400) 
27. TÓTH Antonín Jáchymov C 386,8 272,4 114,4 10,9 3 / 3 (423) 
28. KAŠPAR Dušan Jáchymov D 386,5 272,2 114,3 8,2 3 / 4 (411) 
29. ŠEDA Jiří Jáchymov C 384,9 273,3 111,6 7,9 3 / 3 (450) 
30. KŘÍŽ Tomáš So.Útvina B 381,9 273,2 108,7 12,9 4 / 4 (402) 
31. BESEDOVÁ Hedvika Jáchymov C 379,6 262,1 117,5 7,1 3 / 3 (449) 
32. VANČO Josef SKK K.Vary D 377,1 270,7 106,4 8,8 3 / 4 (417) 
33. SITTAUER Petr Jáchymov D 369,3 266,6 102,7 10,7 4 / 4 (418) 
34. PÁNEK Luděk Útvina C 369,3 268,2 101,2 11,3 4 / 4 (404) 
35. BEZOUŠKA Martin Jáchymov D 364,4 261,9 102,5 12,3 3 / 4 (420) 
36. STARÁ Růžena Útvina C 347,5 255,5 92,0 14,2 4 / 4 (367) 
  PELC Stanislav Jáchymov D 447,0 296,0 151,0 1,0 1 / 4 (447) 
  STARÝ Libor Sn. K.Vary B 441,0 290,0 151,0 1,3 2 / 4 (442) 
  MONDEK  Václav Jáchymov C 438,0 281,0 157,0 5,0 1 / 3 (438) 
  VLČEK Miroslav Jáchymov C 426,0 292,0 134,0 4,0 1 / 3 (426) 
  ČERNOHOUS Vladimír Sn. K.Vary B 410,8 288,5 122,3 5,5 2 / 4 (452) 
  VLČEK Václav Útvina C 398,0 270,5 127,5 6,0 2 / 4 (421) 
  ŠTÁC Luděk Jáchymov C 383,0 285,0 98,0 12,0 1 / 3 (383) 
  KŘÍŽ Jan So.Útvina 382,0 262,0 120,0 10,0 1 / 2 (382) 
  HLAVÁČOVÁ Kateřina SKK K.Vary D 382,0 267,8 114,3 6,3 2 / 4 (453) 
  BACHŮREK Standa Jáchymov D 379,5 257,5 122,0 8,0 1 / 4 (414) 
  VÁŇA Vojtěch Jáchymov D 341,0 249,0 92,0 18,0 1 / 4 (367) 
  KOCIFAJ Miroslav Jáchymov D 317,3 236,5 80,8 16,5 2 / 4 (372) 
 

NEJ . .    12.   KOLA :      
Plné                    304 K.Hlaváčová  na  SKK  1-2   
 
Dorážka 159   L.Starý      v Jáchymově      
 
Chyby 1 L.Starý v Jáchymově  
 
CELKEM            K. HLAVÁ ČOVÁ      453      na  SKK  1-2    
 
Příští  zápasy  13. kola   - So   23. února   2008 
 
09 SO. ÚTVINA C - SKK KV D 
17 SLOVAN KV C - JÁCHYMOV C 
17 SLOVAN KV B - JÁCHYMOV D 
14 JÁCHYMOV B - SO.ÚTVINA B 



 4 

 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Vedoucí soutěže  - Libor  STARÝ  e-mail :  starylibor@quick.cz  příp. tlf. se zázn. 353 564 467, mob. 736 169 977 


